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Om Askov Drejerforretning 

LIDT HISTORIE 

Askov Drejerforretning blev startet i 1954 af drejer E. Henriksen, Askov, som 

forinden i en kort årrække havde haft ansættelse i den kendte Askov-virksomhed A. 

Lervad & Søn A/S. 

E. Henriksen begyndte sin virksomhed i beskedne fysiske rammer, nemlig den 
hidtidige Askov Forskole, hvor han også indrettede sin private bolig. 

Snart måtte E. Henriksen ansætte hjælp på sit værksted, og det blev C. G. 

Mikkelsen, som senere blev den anden halvdel i interessentskabet Askov 
Drejerforretning. 

På et tidspunkt i 60-erne, med den megen brug af ”ting og sager i træ” - især teak-

træ - var arbejdsstyrken oppe på 10 mennesker. 

Produktionen er senere ikke overraskende i væsentligt omfang gået fra hånd-

drejning og over til maskindrejning, og mandskabsstyrken er derfor i dag reduceret 
til 4 medarbejdere i produktionen. 

PRODUKTERNE 

Askov Drejerforretnings forretningsområder er i dag: 

1. Produktion af drejede træartikler  

Møbelknapper og greb, stumtjenere, knage, kugler, ben til stole og kommoder, 

andre træemner til møbelindustrien, specielle kundeopgaver m.v. Af anvendt træ er 

ca. 85% fyrretræ, og resten dansk løvtræ og oversøisk hårdttræ. 

2. Produktion og salg af RAMATØR trædrejebænk og håndværktøj  

For en snes år siden udviklede Henriksen og Mikkelsen, dels på baggrund af egne 

erfaringer, dels sammen med Danmarks Sløjdlærerskole, RAMATØR trædreje-

bænken, som siden da og fortsat i meget stor udstrækning anvendes på danske 
skoler og andre relevante lære- og undervisningsanstalter. 

Desuden er RAMATØR drejebænken meget populær blandt krævende hobbyfolk. 

Askov Drejerforretning har endvidere på det seneste udviklet og påbegyndt 

produktion af en ny og forbedret serie håndværktøj til drejerarbejde. Disse 

produkter har allerede bevist sit værd som noget af det bedste på markedet. 

3. Salg af diverse handelsvarer  

Askov Drejerforretning har et stort salg af sløjdmaterialer til undervisningssektoren 

og hobbyfolk af mange små ting og ”småting” i træ: Kugler, knage, æggebægre, 

ringe, ægte briartræ til pibehoveder, hjul o.m.a., slibepapir, pudse- og poler-
materialer. 

4. Lønarbejde  

Kunders træemner, egnet til serieproduktion, forarbejdes og drejes i vid udstræk-

ning efter kunders tegninger og specifikationer. 
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OM KUNDERNE   

Askov Drejerforretnings kundekreds består af møbelfabrikker, en væsentlig del af 

landets folke- og efterskoler, grossister og private hobbyfolk. Alle er vigtige 

elementer i vor daglige omsætning foruden at den nære og personlige kontakt til 
disse grupper giver os inspiration og positive oplevelser. 

FREMTIDEN   

Henriksen og Mikkelsen har nået en alder, hvor de efter ca. 35 år med 
virksomhedsansvar har ønsket afløsning. 

Jørn Ladefoged overtog derfor Askov Drejerforretning den 1. december 1989. 

Det er med stor respekt for de tidligere indehaveres arbejde, kunnen og store er-
faring, Jørn Ladefoged fortsætter virksomheden. 

Ikke efter devisen: Stor, større og en endnu større virksomhed, men snarere 

kvalitetsprodukter til en god og tilfreds kundekreds, en engageret medarbejderstab 

og en kontrolleret udvikling, der også levner plads til fornyelser og produkt-
udvikling. 

Eksportarbejdet vil blive søgt forstærket. 

Askov, den 5. januar 1990 

ASKOV DREJERFORRETNING 

Jørn Ladefoged 

 

 

 


